SI furtim arbores cæ- ſa ſint, & ex lege Aquilia, & ex duode- cim tabularum dādā actionem Labeo ait: sed Treba- tius ita vtrāque dandam, vt iudex in posteriore deducat. id quod ex prima consecutus fit: & ſi reliquo condemnet.

II. GAIUS libro I. ad legem duodecim Tabularum.

SCiendum est autem, eos qui arbores & maxime vites cæci- derint, etiam tanquam latrones puniri.

III. VLPIANVS libro quadrage- simosecundo ad Sabinum.

VItem arboris appellatione contineri plerique veterum existimauerunt. ^t Ederæ quoque & harundines, arbores non male dicentur. Idem de ſaliceto dicendum est. Sed ſi quis ſaligneas virgas instituendi ſalicti causa defixerit, hæqué antequam radices coegerint, ſuc- cidentur aut euellatur: recte Ponponius ſcripsit, non poſſe agi de arboribus ſucciſis: cum nulla arbor propriè dicitur, quæ radicem non conceperit. ^u Quod ſi quis ex ſeminario, id est ſtritus arborem tranſtulerit: eam, quamuis nondū comprehendit terram, arborem tamen vi- deri. Pomponius libro nono decimo ad Sabinum probat. Ideo ea quoque arbor eſſe videtur,

cuius radices deſinent viuere, quamuis adhuc terra contineatur. quam ſentēiam Labeo quoque probat. Labeo etiam eam arborem recte dici putat, quæ ſubuerſa à radicibus, etiam nunc reponi poſſet: aut quæ ita transla- tata eſt, vt poni ſi poſſit. ^r Stir- pes oleæ arbores eſſe magis eſt, ſiue iam egerunt radices, ſiue nōdūm. **Omnium** igitur harum arborum quas enumerauimus, nomine agi poſterit.

IV. GAIUS libro ad legem duodecim Tabularum.

Certè nō dubitatur, ſi adhuc Cadeo tenerum ſit, vt herbæ loco ſit: non debere arboris nu- mero haberi.

V. PAVLVS libro nono ad
Sabinum.

CAedere eſt non ſolū ſuc- cideré, ſed etiam ferire cæ- dendī cauſa. Cingere eſt degla- brare: ^t Subſecare eſt ſubſe- cuiffe. ^y Non enim poſterat ce- cidiſſe intelligi, qui ſerra ſecuif- ſet. Eius actionis eadem cauſa eſt, quæ eſt legis Aquiliæ. Is cuius vſufructus eſt in fundo, hanc actionem non habet. Qui autem fundū vſtigale ſabit, hæc actionem habet: ſicut aquæ pluia arcendæ actionem, & fi- nium regundorum.

VI. POMPONIUS libro vicensimo
ad Sabinum.

SPlures eandem arborem fur- tim cæciderint: cum ſingulis in ſolidum agetur. At ſi eadem arbor plurimum fuerit: vniuersis dumtaxat vna & ſemel ſi poena præſtabitur. Si arbor in vicini fundum radices porrexit, reci-

tus enim dicebat: nō ſeco, ſed ſecui. ſed certè prætor intellige- bat in præſenti etiam tempus præteriti plusquam perfecti.

^z Non enim. bene enim notauit prætor ſeorsum ſecare, quia ſub primo verbo cædere non proprie accipietur qui ſecat. l. ſerra.